
 

Nomina Seggio di  gara ASSE II SALINE Pagina 1 

 

   

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

3° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  "SALVATORE TODARO" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 

Via Gramsci - 96011 AUGUSTA (SR)  0931/993733 -  0931/511970 
Cod. Mecc.   SRIC830009 - C.F.  90004080892-  www.scuolatodaro.gov.it 

e-mail: sric830009@istruzione.it            casella PEC sric830009@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. 7638/C12c        Augusta, 22 luglio 2014 

 

All’Albo 

Al Sito web 

Agli Atti – Fascicolo Progetto P.O.N.  Fesr Asse II 

Agli interessati 

 

Oggetto: BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA, PER L'AFFIDAMENTO 

DI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEI LOCALI DELL' I.C. “S. TODARO” DI 

AUGUSTA IN RELAZIONE ALLA SICUREZZA, ACCESSIBILITA' ED ATTATTIVITA' 

DELL'EDIFICIO, SECONDO QUANTO PREVISTO DAL PON ASSE II "QUALITA' 

DEGLI AMBIENTI SCOLASTICI" – PLESSO SALINE DI VIA DELLE SALINE – 

AUGUSTA –  

NOMINA SEGGIO DI GARA CIG   5794690974 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

http://www.scuolatodaro.gov.it/
mailto:sric830009@istruzione.it
mailto:sric830009@pec.istruzione.it


 

Nomina Seggio di  gara ASSE II SALINE Pagina 2 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana”; 

VISTA la nota del MIUR AOODGAI del 06.02.2013, nostro prot. n. 1261/C12 FESR del 

06.02.2014, e successiva nota di trasmissione del numero di protocollo del MIUR prot. 

AOODGAI/1397 del 13/02/14 di conferma a finanziamento, per un importo pari a 

euro 349.214,64 per la realizzazione del Piano di intervento denominato  “Interventi 

da eseguirsi presso il Plesso Saline di via delle Saline in uso al 3° Istituto 

Comprensivo “S. TODARO”, presentato da questa Istituzione Scolastica a valere 

sull’Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” – Obiettivo C del Programma 

Operativo Nazionale (il “PON”) “Ambienti per l’Apprendimento” 2007-2013; 

VISTO  il proprio provvedimento di indizione della gara prot. n.6592/C12c  del 23/06/2014  

mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D. L.vo 12 aprile 2006 n. 163, con 

il criterio del prezzo più basso sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi 

dell’art. 82, comma 2, lett. b) del D. L.vo 12 aprile 2006, n. 163, dell’art. 19 della L.R. 

12/2011 ed ai sensi dell’art. 118 del DPR 207/2010 e s.m.i.; 

RITENUTO necessario, per l’espletamento della procedura in questione, l’individuazione di un 

Seggio di Gara; 

CONSIDERATO che le offerte di gara dovevano pervenire entro le ore 12,00 del 21/07/2014; 

TENUTO CONTO che nel termine sono pervenute n. 98 offerte; 

DETERMINA 

Art. 1 

Il Seggio di GARA per le operazioni connesse all’affidamento dei lavori in oggetto è così costituito: 

 DS Elisa Colella (RUP della stazione appaltante), con funzione di Presidente; 

 Ing.. Edoardo Pedalino - in rappresentanza dell’Ente Comune di Augusta - con funzione di 

componente; 

 Ing. Sebastiano Di Bartolo  - membro della Giunta di Istituto, con funzione di componente; 

 Prof.ssa Castiglione Rosalia - Docente del III IC “S. Todaro di Augusta, con funzione di 

Testimone; 

 Direttore SGA Federica Messina, con funzione di Segretario Verbalizzante. 

Art.2 

I lavori del Seggio di Gara saranno svolti secondo le modalità applicative del ribasso stabilite dal 

regolamento. Tutte le attività del Seggio di Gara saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria, con 

l’indicazione delle relative offerte. 

Art.3 

I lavori del Seggio di gara- a norma dell’art. 117 del codice degli appalti, avranno inizio giorno 23.07.14 alle 

ore 09.00. 

Art.4 

La presente determinazione non presenta aspetti contabili. 

 f.to Il Dirigente Scolastico  

       Elisa Colella 


